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taget nogle beskæringer på Miljøministeriets 
område. 

Vi har ryddet op i en række råd og nævn og. 
en række ordninger, som vi ikke syntes gav til- 
strækkeligt miljøudbytte for pengene. Vi siger li- 
geud: Ja, det har vi gjort. Vi syntes, det var nød- 
vendigt at lave den drejning. 

Men hr. Nicolai Wammen tager fejl, hvis han 
tror, at miljøpolitik alene drejer sig om en kon- 
kurrence om bevillingernes størrelse. De bespa- 
relser, vi har foretaget på Miljøministeriets om- , 
råde, er ikke noget, der er gået ud over naturen. 
Jeg har tidligere brugt et udtryk, som jeg tror er 
blevet hængende, men jeg vil gerne gentage det 
her: De besparelser, der er foretaget, har ikke be- 
tydet, at en eneste fugl, en eneste fisk, en eneste 
frø har fået det ringere. 

Nu er vi så gået ind i en ny fase. Efter en op- 
rydning går vi nu ind i en ny fase, hvor vi afsæt- 
ter ekstra penge til en række grønne projekter, 
bl.a. etablering af nye naturområder tæt på byer- 
ne, som kan være til glæde for både mennesker, 
planter og dyr. Det er kendsgerningerne om mil- 
jøpolitikken. 

Jeg vil gerne sige, at vi som regering tager 
miljøet mindst lige så alvorligt som den tidligere 
regering. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Statsministeren var ked af det indtryk, der stod 
tilbage efter åbningstalen, at det var. noget pral. 
Statsministeren gjorde så et forsøg på at tilbage- 
vise det indtryk, der altså havde bredt sig, og 
der havde han nogle internationale tidsskrifter 
at henvise til, men andet havde han ikke.,, 

Nu har jeg jo hørt ganske mange åbningstaler 
efterhånden og har prøvet at tænke tilbage: Kan 
man huske et tilfælde, hvor statsministeren til . 
afslutningen af åbningsdebatten har holdt en 
mere polemisk tale end den, statsministeren har. 
holdt i dag? Og jeg må indrømme, at det kunne 
jeg ikke hus,ke. Statsministeren har slået en abso- 
lut rekord i polemisk tale. I ... 

Jeg vil; så godt spørge statsministeren: Hvor- 
for udskrev statsministeren egentlig ikke valg i 
dag? Det må jo være, fordi han frygter at få et 
valg om det tema, oppositionen havde rejst. Der 
kan jo ikke være andre.grunde til det. Og hvor-, 
for frygter statsministeren ét valg óm det tema? 
Jamen det ér jo, fordi hele processen er så ude- 
mokratisk, som den er. Det er jo meget enkelt, , , 

, vil jeg gerne sige til statsministeren. 

Der er måske andre grunde til, abstatsmini- > 
steren ikke udskrev valg, det ved jeg ikke, men 
vi lagde jo i hvert fald ...i : 

Formanden: 
Ja tak. ; : 

Keld Albrechtsen (EL): 
... den mulighed frem for statsministeren. 

(Kort bemærkl1ing). 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jo, men jeg har nu altså den opfattelse; at det er 
meget godt sådan at gøre sit arbejde færdigt. 

I I I 
(Kort bemærkning). 홢 : 
Keld Albrechtsen, (EL):, 
Så vil jeg godt gå videre med mit, spørgsmål. 

Statsministeren er altså ikke indstillet på at 
høre befolkningen om strukturreformen på nu- : 
værende tidspunkt -  det står jo klart -  men stats- 
ministeren var jo alligevel godt klar over, at det 
er så stort et spørgsmål, at det ikke kunne ude- 
lukkes, at det faktisk kunne være rimeligt, at der: 
blev mulighed for befolkningen for at tage stil- 
ling, inden man gennemfører så gigantisk en 
omlægning af vores folkestyre. ; 

Der vil jeg i øvrigt takke statsministeren.for 
det gode råd, han kom med, at så kan vi jo, når . 
vi ikke kan få et folketingsvalg om sagen, så få 
en folkeafstemning. Det er da i,hvert fald et råd, 
vi vil lytte til i Enhedslisten,, : : : 

Men har jeg ikke ret i, at man har bundet sig 
til Dansk Folkeparti med en aftale,, som man 
ikke tør møde befolkningen med, og som man < ; 
ikke vil. diskutere i dag? Statsministeren siger, at 
oppositionen ikke vil diskutere det. Nej, kends- 
gerningen er, at vi lagde en debat frem, og den 
ville regeringspartiernes ordførere ikke deltage: 
i, fordi de frygter den debat, statsministeren 
frygter den. Han vil ikke have den ud til befolk- 
ningen, han vil gennemføre det, fordi han er ba- 
stet og bundet til fru Pia .Kjærsgaard, som han er 
kommet til at indgå denne af tale med, og hun vil 
ikke have, der skal være folketingsvalg om det, 
for hun tror heller ikke på, at man i givet fald vil 
kunne vinde den sag, hvis d e n . , . .  , 

Formanden: 
Så er det statsministeren. ; ., >; , : 11 

Keld Albrechtsen (EL): , . - , 
... kom ud til befolkningen. - 
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